
Zpráva starosty o činnosti zastupitelstva obce Lány za rok 2011, p řednesená 
na veřejném zasedání dne 12. 12. 2011 

Zastupitelstvo obce se sešlo v období od ledna do listopadu 2011 celkem na 15 
pracovních poradách. 

Účast jednotlivých zastupitelů: pan Sklenička, pan Ladra, paní Drastilová, pan 
Dvořák, paní Hořejší, paní Krátká 100%; pan Kosár, paní Hlavsová  1x omluveni; pan 
Pleiner 2x omluven; paní Píšová 4x omluvena; pan Havelka 5x omluven. 

V roce 2011 bylo svoláno 7x veřejné zasedání včetně toho dnešního. 

100% účast na těchto zasedáních měli zastupitelé - pan Sklenička, pan Ladra, paní 
Drastilová, pan Dvořák, paní Hořejší, paní Hlavsová, paní Krátká, pan Pleiner, paní 
Píšová. Zastupitel pan Kosár byl omluven 1x, zastupitel pan Havelka byl omluven na 
2 zasedáních. 

Rozpočet na rok 2011 byl vyrovnaný a počítal s příjmy i výdaji ve výši 17.700.000,- 
Kč.   

Stav obecních financí k 30. 11. 2011 – příjmy  18.086.731- Kč, výdaje 17.807.891,- 
Kč. Případný přebytek ke konci roku bude převeden do rezervního fondu, aby mohl 
být použit v dalších letech jako kofinancování dotací, o které obec v současné době 
žádá. 

Příjmová část rozpočtu byla nejlépe naplněna v kapitole daní ze závislé činnosti, 
propad příjmů byl naopak v dani z přidané hodnoty.  

Přehled hlavních akcí uskute čněných v roce 2011 v rámci programu rozvoje 
obce: 

1. Rekonstrukce střechy na historické budově ZŠ  915.000,- Kč 

2. Rekonstrukce hlavní komunikace na lánském hřbitově 1.030.000,- Kč 

3. Rekonstrukce chodníků v ulici Ke Hřbitovu 1.900.000,- Kč 

4. Vybudování zpomalovacího retardéru v ulici Ke 
Hřbitovu 

100.000,- Kč 

5. Rekonstrukce veřejného osvětlení  v ulicích U Lipky a 
U Špýcharu 

300.000,- Kč 

6. 1. etapa rekonstrukce prostor v suterénu Základní 
školy 

125.000,- Kč 

7. Oprava havarijního stavu komunikace U Kasáren 320.000,- Kč 



Kultura: 

V oblasti kultury i v tomto roce pokračoval trend nastolený v letech 2007až 2010.  
Byly uskutečněny tyto akce: 

26. února  - Reprezentační ples obce 

30. dubna – Pálení čarodějnic ve spolupráci se Sborem dobrovolných hasičů TGM  v 
Lánech, Modelářským klubem Lány a okolí, Baráčníky a o. s. Naše Lány  

30. května – Staročeské máje 

24. června koncert lánského pěveckého sboru Chorus Laneum  v zámeckém kostele  

25. června – 8. ročník Lánských letních slavností 

6. července – Koncert smíšeného pěveckého sboru Chorus Laneum u kapličky ve 
Vašírově 

17. září - Staročeský jarmark a Masarykova vatra 

12. listopadu byla ve spolupráci s Muzeem TGM otevřena výstava lánského malíře 
Karla Kellnera s názvem Život v Lánech  

26. listopadu – Rozsvěcení vánočního stromu a svěcení adventních věnců 

10. prosince - Voňavý advent a soutěž Zlatý šafrán 

26. prosince Vánoční koncert lánského pěveckého sboru Chorus Laneum 

30. prosince vyhlášení výsledků 6. ročníku ankety „Klobouk dolů“ Pozn. redakce: V 
součinnosti s divadlem Tyrš byl oceněn pan Doc. Ing. Jaromír Doležal, a to za 
dlouholetou citlivou péči o urbanistický vzhled obce. 

Z rozpočtu obce bylo vyčleněno 110 tis. Kč na podporu neziskových organizací v 
oblasti kultury a společenského života. 

Oblast sportu a volného času: 

Z rozpočtu obce bylo vyčleněno celkem 500.000,-Kč na činnost sportovních klubů. V 
měsíci červnu 2011 byl ve spolupráci se Základní školou v Lánech uspořádán 4. 
ročník Lánské letní olympiády.  Komise sportu dále spolupracovala na Běhu vítězství 
zámeckým parkem, Lánské nohejbalové lize a při dalších turnajích nohejbalu, 
stolního tenisu a volejbalu. Byl uspořádán 2. ročník nohejbalu dvojic o pohár starosty 
obce. Ve spolupráci s Modelářským klubem byl uspořádán 1. ročník soutěže lodních 
modelů o pohár starosty obce. 



Oblast sociální a Sbor pro ob čanské záležitosti: 

Obec provozuje Dům s pečovatelskou službou ve spolupráci s Okresní 
pečovatelskou službou o.p.s. Nové Strašecí. Školní jídelna ZŠ vaří i pro naše starší 
spoluobčany a rozvoz obědů je zajištěn pečovatelkou. Sbor pro občanské záležitosti 
přivítal celkem 22 našich nových občánků a proběhly návštěvy při významných 
jubileích u našich spoluobčanů. V roce 2011 se uskutečnilo celkem 13 svatebních 
obřadů, 1 diamantová svatba. Nově jsme obnovili tradici Vítání rodin a 5. listopadu 
jsme nově přistěhovalé sousedy, celkem 11 rodin, přivítali v prostorách Muzea 
T.G.M. 

Oblast informatiky: 

V letošním roce bylo vydáno celkem 10 čísel Lánského zpravodaje, který se stal 
nedílnou součástí života naší obce a těší se mezi občany velké oblibě. Dále bylo 
vydáno jedno mimořádné číslo, které se zabývalo problematikou změny dopravního 
značení na místních komunikacích. Internetové stránky obce byly inovovány a 
přinášejí aktuální informace nejenom pro lánské občany.  

Oblast životního prost ředí: 

Také v letošním roce jsme pokračovali v úpravě a údržbě zeleně v celé naší obci. Po 
celý rok byl otevřený sběrný dvůr pro lánské občany. Může se zde bezplatně 
odkládat objemný odpad, který se nevejde do popelnic, dále vyřazené elektrické 
spotřebiče a hlavně bioodpad z našich zahrádek.  Koncem roku byl zadán a 
proveden audit a dendrologický průzkum všech stromů v majetku obce. Na základě 
tohoto auditu bude vypracována koncepce údržby stromů do dalších let.  

Oblast grantového řízení: 

Po volbách v roce 2010 byla nově zřízena komise grantové politiky. V roce 2011 bylo 
podáno celkem 9 žádostí o granty. Zatím byly úspěšné 3 žádosti z dotačních titulů 
Středočeského kraje. Získali jsme dotaci na rekonstrukci hlavní cesty na lánském 
hřbitově ve výši 900 tisíc Kč, na vybavení zásahové jednotky Sboru dobrovolných 
hasičů TGM Lány 200.000,- Kč a 50 tisíc na počítačové vybavení místní knihovny. 
Dále jsme získali grant 350 tisíc Kč za vítězství v soutěži Obec přátelská rodině od 
Ministerstva práce a sociálních věcí na prorodinné aktivity. Grant na rekonstrukci 
parčíku u lánské školy nebyl úspěšný. O ostatních grantech - zateplení budovy 
základní školy, rekonstrukce mateřské školy (kladné rozhodnutí o přidělení dotace 
obec obdržela 21. 12. 2011 pozn. redakce) a čističky odpadních vod Vašírov - bude 
rozhodováno až počátkem roku 2012. Grantová komise pomáhá se zpracováním 
žádostí pro spolky v naší obci. 

Obci se také povedlo získat sponzorské dary na Lánské letní slavnosti a další 
kulturní akce ve výši  95.000,- Kč. 



Co nás trápí: 

1.  Bylo prodlouženo stavební povolení pro čističku odpadních vod Vašírov a 
podána žádost o dotaci z fondu programu obnovy venkova Státního zemědělského 
intervenčního fondu. Předpokládaná hodnota díla činí cca 18 miliónů Kč. Problém u 
této dotace je ten, že z ní nelze hradit daň z přidané hodnoty, což činí cca 3,5 miliónu 
Kč.  Výsledky budou známy v měsíci lednu 2012. Bodové ohodnocení této akce, 
které již známe, nás bohužel řadí až na 105. místo. 

2.  Neutěšený stav některých chodníků po rekonstrukci nízkého napětí. 
Připravujeme žádosti o granty na tyto chodníky, jedná se hlavně o ulice Za Školou, 
Čs. armády, Krátkou, Polní a část ulice Školní. 

Závěrem bych chtěl poděkovat všem zastupitelům za odvedenou práci a doufám, že 
se stejným úsilím budou pracovat i v roce 2012. 

Karel Sklenička, starosta obce 


